
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 7

Matemātika. 1.4. Kā pieraksta un salīdzina skaitļus, kuri ir lielāki nekā 10?Mācīšanās stratēģija

Kā orientēties simta kvadrātā?

1. uzdevums
Nepieciešams: rūtiņu lapa (rūtiņas garums un platums ir 1cm), balta lapa, 
šķēres, līme.

Izveido simta kvadrātu!
● Uzzīmē 10 sloksnītes! Katras sloksnītes garums ir 10 rūtiņas.
● Izgriez visas sloksnītes!
● Ieraksti sloksnītē pēc kārtas skaitļus no 1 līdz 10!
● Novieto otro sloksnīti tieši zem pirmās!
● Ieraksti otrajā sloksnītē skaitļus pēc kārtas no 11 līdz 20!
● Ieraksti trešajā sloksnītē skaitļus pēc kārtas no 21 līdz 30!
● Novieto arī pārējās sloksnītes citu zem citas!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

● Kas kopīgs katras kolonnas skaitļiem?
● Kas mainās?



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 8

Matemātika. 1.4. Kā pieraksta un salīdzina skaitļus, kuri ir lielāki nekā 10?

● Kuru skaitli rakstīsi zem 21? Ieraksti!
● Turpini rakstīt skaitļus zem tā!
● Izvēlies citu skaitli un turpini rakstīt skaitļus zem tā!
● Ieraksti skaitļus 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 un 100! Kurā kolonnā tie 

jāraksta? Kāpēc?
● Salīmē sloksnītes citu zem citas uz papīra lapas!
● Cik rūtiņu ir šajā kvadrātā? Pamato savu atbildi!

Tu esi izveidojis simta kvadrātu.
● Kuru skaitli tu rakstīsi aiz 51? Kāpēc? 
● Ieraksti visus šīs rindas skaitļus!
● Atrodi simta kvadrātā skaitli 45! Kā tu rīkojies, lai to izdarītu?
● Kuru skaitli tu rakstīsi pirms 45 un kuru – aiz skaitļa 45? Pamato savu 

atbildi!

2. uzdevums
Ieraksti skaitļus simta kvadrāta aizklātajās rūtiņās!

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

31 32 33 36 37 38 39 40

41 42 49 50

51 52 53 54 59 60

61 62 63 64 66 67 69 70

71 72 73 76 79 80

81 82 83 84 85 86 87 88 89 90

91 92 93 94 95 96 97 98 99 100



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 9

Matemātika. 1.4. Kā pieraksta un salīdzina skaitļus, kuri ir lielāki nekā 10?

3. uzdevums
Izveido līdzīgu uzdevumu! Uzaicini klasesbiedru izpildīt šo uzdevumu!



© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 10

Matemātika. 1.4. Kā pieraksta un salīdzina skaitļus, kuri ir lielāki nekā 10?

4. uzdevums

Aldis simta kvadrātā izveidoja zīmējumus un tos izgrieza.

Ieraksti tukšajās rūtiņās pazudušos skaitļus!

Kā tu domāsi?


	_heading=h.ecakxy58ob3f
	_heading=h.gjdgxs

